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Dr. Blerta Turani ka mbaruar studimet
Bachelor (2007-2010) dhe Master i Shkencave
(2010-2012) në Biologji Molekulare në
Universitetin e Tiranës. 

Ndërsa në Janar 2020 ka fituar gradën
"Doktor i Shkencave" në Biologji
Molekulare, në Universitetin e Tiranës.

Dr. Turani ka përvojë akademike prej 7
vitesh si Lektore dhe në funksionin e
Drejtueses së Departamenti në universitete
private dhe publik; ka aftësi dhe njohuri të
thelluara në praktikat laboratorike, si dhe
përvojë në pozicionin e Biologes Molekulare
në laboratorë mjekësor.

Dr. Blerta Turani ka përvojë kërkimore dhe
shkencore, është autore dhe bashkëautore e
disa artikujve shkencorë të indeksuara me
faktor impakti, referuese dhe pjesëmarrëse
në konferenca shkencore në rang
ndërkombëtar dhe kombëtar. 

Prej Nëntorit 2019, Dr. Turani është anëtare
e grupit kërkimor “Nanotoxicity &
Biomarkers of Effects” në NanoAlb. 
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